REQUERIMENTO Nº___ de 2022
(Do dep. Gilson Marques)

Requer  a  inclusão de convidado em
reunião  de  Audiência  Pública  para
debater a qualidade e abrangência do
serviço de internet no País.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 24, XIV, e no art. 32, V, do RICD,

inclusão de novos convidados à audiência pública REQ 9/2022

Para a realização da audiência proposta solicito o inclusão no debate do nome de Marcos

Ferrari,  presidente  da  Conexis  Brasil  Digital  -  Sindicato  Nacional  das  Empresas  de

Telefonia e de Serviço Móvel, Celular e Pessoal.

JUSTIFICATIVA

O  requerimento  de  audiência  pública  ora  proposto  pretende  debater  com  maior

profundidade  tema da abrangência  e  qualidade do serviço  de internet  no  país,  como

inicialmente proposto pelo REQ 9 de 2022 neste Comissão.

A inclusão de mais um convidado se mostra pertinente, visto que trará mais informações

justamente do setor privado que o requerimento visa ouvir para debater este importante

tema.

Sala das Comissões, 23 de maio de 2022.

Deputado Gilson Marques

NOVO/SC

*C
D2

25
84

45
40

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilson Marques
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225844540100

	REQUERIMENTO Nº___ de 2022
	(Do dep. Gilson Marques)
	Requer a inclusão de convidado em reunião de Audiência Pública para debater a qualidade e abrangência do serviço de internet no País.
	Senhor Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 24, XIV, e no art. 32, V, do RICD, inclusão de novos convidados à audiência pública REQ 9/2022
	Para a realização da audiência proposta solicito o inclusão no debate do nome de Marcos Ferrari, presidente da Conexis Brasil Digital - Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e de Serviço Móvel, Celular e Pessoal.
	JUSTIFICATIVA
	O requerimento de audiência pública ora proposto pretende debater com maior profundidade tema da abrangência e qualidade do serviço de internet no país, como inicialmente proposto pelo REQ 9 de 2022 neste Comissão.
	A inclusão de mais um convidado se mostra pertinente, visto que trará mais informações justamente do setor privado que o requerimento visa ouvir para debater este importante tema.
	Sala das Comissões, 23 de maio de 2022.
	Deputado Gilson Marques
	NOVO/SC